全Ｌ協保安・業務Ｇ５第２３７号
令和６年３月５日

正 会 員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

質量販売における告示・通達改正に対するＱ＆Ａ更新について（お知らせ）

標記につきましては、全Ｌ協保安・業務Ｇ５第４８号令和５年６月２９日付けに

おいて、令和４年７月１５日に改正された質量販売に関する液石法告示・通達に関

するＱ＆Ａをお知らせいたしました。

この度、別添のとおり新たに質量販売における調査拒否、容器流出防止措置に関

する２つのＱ＆Ａを追加いたしましたのでお知らせいたします。

つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、また直接会員におか

れましては営業所等に対し、ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。

以 上
発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 瀬谷、橋本